

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W przyszłą niedzielę (02.02) będziemy obchodzić Święto Ofiarowania Pańskiego, w polskiej tradycji nazywane również Świętem Matki Bożej Gromnicznej. Podczas każdej Mszy św. będziemy święcić gromnice, a także polecać w modlitwie osoby, które oddały swoje życie na służbę Bogu i ludziom w zakonach, zgromadzeniach i instytucjach świeckich, szczególnie siostry Serafitki posługujące w naszej parafii.

2. Parafialna Orkiestra Dęta zaprasza dzisiaj na koncert kolęd pt: „Kolędujemy razem narodzonemu Jezusowi” na godz. 17.00 do dolnego kościoła.

3. W przyszłą niedzielę 2.02 o godz. 17.00 w dolnym kościele koncert kolęd w wykonaniu Parafialnej Scholii Liturgicznej, Scholki Dziecięcej „Różańcowe Nutki” oraz zespołu „Folk Acoustic” . W programie kolędy polskie i kaszubskie. Szczegóły na plakatach.

4. W najbliższą sobotę (1.02) chorych z Komunią św. odwiedzą: Ks. Proboszcz i Ks. Jerzy. Pozostali księża w innych terminach ustalonych z chorymi.

5. Kolędę rozpoczynamy codziennie od 16:00, w soboty i niedziele od 15:00. Mieszkańców Obrońców Wybrzeża „Cztery Oceany” prosimy, aby zgłaszali chęć przyjęcia wizyty duszpasterskiej u ochroniarzy - dozorców.

6. Zmarli nasi parafianie: + Maria Sikorska (81), Roman Kiżewski (83), Dorota Król (79), Dawid Kałdonek (89). Wieczny odpoczynek...

PLAN KOŁĘD

26.01 - niedziela - Obrońców Wybrzeża 7, 15, 17

27.01 - poniedziałek - Obrońców Wybrzeża 23, 25a, 25b, Lęborska 21

28.01 - wtorek - Fromborska od 1 do 56 (domki, ale bez domów nr 13 i 24), Lęborska 22, 25, 30, Lęborska 1-20 (domki i kamienice), Lęborska 35, Śląska 16

29.01 - środa - Słowiańska 4 - 26 (domki), Słowiańska 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, Fromborska 13

30.01 - czwartek - Śląska 15, 15a, 17, Sambora (blok), Sambora (domki) + k. Dodatkowa

31.01 - piątek - kolęda dodatkowa.

1 % PODATKU dla Dawida

Zachęcamy do przekazania 1% podatku na leczenie Dawida Skowyrskiego. Podajemy potrzebne dane: nr KRS 0000037904 tytułem 31033 SKOWYRSKI DAWID

ZESPÓŁ “MAZOWSZE”

W czwartek, 30 stycznia br. o godz. 19.00 w kościele pw. Teresy Benedykty od Krzyża w Gdańsku Ujeścisku odbędzie się koncert kolęd w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze”. Wstęp wolny. Koncert ma wymiar charytatywny, a dobrowolne ofiary będą przeznaczone na pomoc dla dzieci w Syrii.



BIULETYN PARAFII NMP Królowej Różańca Św. w Gdańsku

III Niedziela Zwykła- 26.01.2020 (nr 313)

NIEDZIELA SŁOWA BOŻEGO

Ojciec Święty Franciszek postanowił, że trzecia niedziela zwykła będzie obchodzona w całym Kościele jako Niedziela Słowa Bożego. Postuszni decyzjom Ojca Świętego przyjmijmy dzisiejsze słowo Boże jako Boży Dar, który oświeca nasze oczy, oczyszcza sumienia, i daje łaskę do owocnego realizowania chrześcijańskiego powołania.

Ewangelia Ewangelia uświadamia nam, po co Jezus przyszedł na świat. Narodził się, aby ustanowić królestwo niebieskie (Mt 4,17), aby zniweczyć władzę grzechu i śmierci, ciała i diabła, ciężącą nad naszym życiem. Przyszedł, aby rzucić światło swej miłości w mrok naszych serc (Mt 4,16). Ewangelia mówi, że Dobrą Nowinę o zbawieniu, głoszoną przez Jezusa, można streścić takim oto zdaniem: „Nawracajcie się, albowiem bliskie jest królestwo niebieskie” (Mt 4,17). Te słowa precyzują jaka powinna być adekwatna odpowiedź na inicjatywę Boga. Bliskość królestwa niebieskiego, czyli panowanie Boga stawia radykalne wymagania, które mają doprowadzić człowieka do równie radykalnych decyzji. Nawrócenie jawi się jako rzeczywistość fundamentalna dla zrozumieniu całego Jezusowego przesłania. A co znaczy w świetle Nowego Testamentu - „nawracajcie się!” ? - oznacza: zmieńcie radykalnie swoją mentalność, swój sposób myślenia. Chodzi o wewnętrzną, głęboką przemianę osoby, przede wszystkim o zmianę sposobu postępowania. Czasownik nawrócić się jest użyty w trybie rozkazującym czasu teraźniejszego, co sugeruje że Jezus nie wzywa człowieka do jednorazowego działania. Zostaje tutaj podkreślony zarówno aspekt początkowy nawrócenia jak i ich rozciągnięcie w czasie, kontynuacja, trwanie. Wezwanie Jezusa jest propozycją procesu formacyjnego dla człowieka. Stąd nie przez przypadek natychmiast po zaprezentowaniu proklamacji programowej Jezusa Ewangelista umieścił opowiadanie o powołaniu pierwszych uczniów: Szymona, Andrzeja, Jakuba i Jana (Mt 4,18-22). Historia pierwszych uczniów jest przykładem nawrócenia, którego domaga się Bóg. Ci czterej pierwsi uczniowie mogą być nazwani nawróconymi, w momencie gdy zostawiają wszystko, tzn. swoją przeszłość reprezentowaną przez ich zajęcia czy więzi rodzinne i idą za Jezusem. Pójście za Jezusem zakłada całkowite przyłgnięcie do osoby Jezusa, obranie w Nim jedyne punktu odniesienia dla własnego życia, poddanie się Jego przewodnictwu.

INTENCJE MSZALNE 27.01-02.02.2020

PONIEDZIAŁEK 27.01

6:30 +
7:00 ++ Wojciech Lipski w 5 r. śm. i rodzice z obojga stron
7:00 Podziękowanie Panu Bogu Miłosiernemu za uratowanie życia syna Tomasza w wypadku samochodowym
7:30 + Maria Śniatecka w m-c po pogrzebie
7:30 + Urszula Sadecka (24)
18:30 + Maria Dymarska - intencja od Piotra z rodziną

WTOREK 28.01

6:30 ++ Eugeniusz w 32 r. śm., rodzice z obojga stron i siostry: Janina, Leokadia, Sabina i ich mężowie
6:30 + Emanuela Orłowska w 6 r. śm.
7:00 + Urszula Sadecka (25)
7:00 ++ Józef, Anna Jadwiga
7:30 ++ Maria i Alfons Usarowicz
7:30 Podziękowanie za opanowanie choroby oraz o dalszą poprawę zdrowia dla syna Krzysztofa
18:30 ++ O radość wieczną dla naszego syna Krzysztofa Trusiwicz w 6 r. śm. oraz dla wszystkich zmarłych z rodziny Trusiewicz, Żebrowskich, Felt, Chilińskich i Wszędźrównych

ŚRODA 29.01

6:30 + Urszula Sadecka (26)
6:30 + Władysław Ilczuk w m-c po pogrzebie
7:00 + Halina Skawińska- Adamiec w m-c po pogrzebie
7:00 ++ Regina Boško w 1 r. śm. i Jan Boško
7:30 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Filipa
7:30 ++ Kazimierz Kaczmarek w 10 r. śm. i Marek Wróbel
18:30 ++ Anna w 22 r. śm., Włodzimierz i Jan

CZWARTEK 30.01

6:30 + Urszula Sadecka (27)
6:30 ++ Jan Sidun, Gertruda Sidun, Magdalena Sidun
7:00 +
7:30 + Babcia Elżbieta Buczek
7:30 ++ Stanisława (ona) Saczuk i wszyscy zmarli z rodziny Saczuk
18:30 + Syn Damian w 4 r. śm.

PIĄTEK 31.01

6:30 + Ewa Błaszczynska w m-c po pogrzebie
7:00 ++ Jan Piasecki w 1 r. śm. i rodzice z obojga stron, Małgorzata Piasecka
7:00 ++ Elza Kowalska, Stefania Borysewicz, Ludwik Kalaczyński
7:30 ++ Józef w 35 r. śm. i rodzice z obojga stron

7:30 O łaskę zbawienia dla śp. Marianny Krajnik i zmarłych z obojga stron
18:30 ++ Urszula Sadecka (28)

SOBOTA 1.02

6:30 + Stefan Owczarek (1)
6:30 ++ Kazimiera i Franciszek Pull, Marianna i Jan Narzyński
7:00 + Urszula Sadecka (29)
7:00 ++ Klara, Ignacy, Leokadia, Władysława (ona), Stefan
7:30 ++ Czesław, Cecylia, Leokadia, Władysława (ona), Stefan
7:30 O Boże błogosławieństwo dla Ojca św. Franciszka, biskupów, kapłanów a szczególnie z naszej parafii
7:30 ++Stanisław, jego rodzice i rodzeństwo
18:30 rezerw.

NIEDZIELA 2.02 GÓRNY KOŚCIÓŁ

8:00 Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Marioli z okazji imienin
9:30 ++ Maria Majder oraz zmarli z rodziny Majder i Zacharskich
11:00 Za parafian
12:30 ++ Tadeusz w 10 r.śm., rodzice: Józefa (ona) i Franciszek oraz wszyscy zmarli z rodziny
16:00 ++ Zofia Gierjatowicz, Emilia Gierjatowicz, Wanda Gierjatowicz z d. Piastowska
19:00 + Urszula Sadecka (30)

DOLNY KOŚCIÓŁ

6:30 + Stefan Owczarek (2)
8:00 Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Anny i Aleksandry Pior z okazji urodzin
9:30 + Krystyna Wiczling w 2 r. śm.
11:00 ++ Rodzice: Marianna w 23 r. śm., Bolesław Tomf w 40 r. śm., Zygmunt, Joanna, Stanisław, Zdzisław
12:30 ++ Józefa (ona) Makarewicz w 24 r. śm. i zmarli z rodziny Makarewiczów i Wieliczaków

„Dziennika Pielgrzyma” – wspomnienia ks. Jerzego z jego kolejnej pieszej pielgrzymki do Santiago de Compostela.

Tutaj, podczas Camino, słuch i serce są wrażliwsze. Człowiek, idąc, otwiera się bardziej i słucha tego, co Bóg mówi w drodze. Jest też zdecydowanie mniej bodźców zewnętrznych, które zakłócają medytację. Uwagę przykuwa fragment hymnu z niesporów: „Po kamienistej drodze

życia, pomiędzy nami idziesz, Panie. Dzisiaj wiele kilometrów pokonywaliśmy, tak właśnie idąc - po kamienistej drodze! Doświadczaliśmy szczególnie obecności Boga.

Obok naszego albergue jest bar, a w nim klimatyzowane pomieszczenia. Przy jednych stolikach panie, przy drugich panowie grają w karty. Toczą się ożywione dyskusje. Jest gwarno i wesoło. Przez cały dzień szedłem w ciszy, więc dobrze mi robi towarzystwo radosnych i rozbawionych ludzi. Mam dostęp do Internetu. Wysyłam zdjęcia do rodziny i przyjaciół. Rozmawiam też z księdzem Karolem, misjonarzem z Afryki, którego poznałem kilka lat temu na Camino. Wieczorem tuż obok albergue podziwiam cudowny zachód słońca.

Kiedy przychodzę do schroniska, prawie wszyscy już śpią. Ktoś w kącie lekko chrapie. To pewnie Antonio, Hiszpan, który mocno cierpiął, miał ogromne pęcherze na nodze. Wkładam stopery do uszu, wtedy mogę zasnąć. Kolejny dzień dobiegł końca.

Dzień dwunasty. ALDEA DEL CANTO - CÁCERES 23 km

Zaczynamy o 6.30. Dzisiaj nieco później, ponieważ etap jest krótszy. O godzinie siódmej opuszczamy albergue i przy śpiewie ptaków zaczynamy dwunasty dzień pielgrzymki. Od początku dnia dużo się dzieje. Mijamy ruiny zamku, który zaadaptowała na swoje potrzeby kolonia bocianów. Pięknie się prezentują na tle wschodzącego słońca. Podziwiam kolejne rodziny bocianów. Młode ostro klekoczą, pewnie głodne. Tuż nade mną przelatuje bociek, trzymając w dziobie jakieś stworzenie boże, na śniadanie dla swoich małych. Rolnicy pracują od samego rana na łąkach przy sianokosach. Inne bociany szukają pożywienia tuż obok zapracowanych rolników. Kilka kilometrów dalej zatrzymuję się, aby popatrzeć na średniowieczny zamek przy drodze. Niedaleko za nim następny, nieco mniejszy. Obie rezydencje są zadbane i prawdopodobnie zamieszkałe.

Po jedenastu kilometrach zatrzymujemy się, aby nieco odpocząć, posilić się. Dzisiejsza kanapka już nie smakuje tak wybornie, jak wczoraj na wsi. Do Cáceres mamy jeszcze trzysta kilometrów. Czeka tam na nas hotel, który Sławek zarezerwował. Dość szybko, bo po godzinie dwunastej, docieramy do celu. Będę więc miał kilka godzin na zwiedzanie tego ciekawego miasta. Zanim przyjdziemy do hotelu zatrzymujemy się na chwilę w barze. Po drodze nie było warunków na odpoczynek więc decydujemy się na zimny napój.

Do tego dostajemy gratis „tapas” , czyli małą

przekąskę - kawałek bagietki i pieczony boczek. W barze, jak zwykle w południe, duży gwar. Kelnerzy uwijają się szybko. W tle słychać śpiew Adel. Przed nami tylko 1,5 kilometra do hotelu, ale trochę pod górę. O trzynastej jesteśmy już w hotelu Don Carlos na starówce, dwieście metrów od katedry.

Chwila na odpoczynek, a potem czas na zwiedzanie. W przewodniku wyczytałem, że Cáceres jest perłą prowincji Estremadura i liczy blisko sto tysięcy mieszkańców. Starówka ze względu na ponad setkę różnego rodzaju zabytkowych budowli, głównie renesansowych, została wpisana na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Miasto zostało założone w 25 roku przed Chrystusem. Na starówce jest prawie pusto. Upał zatrzymał pewnie turystów na kwaterach. Odwiedziłem muzeum archeologiczne. Znajduje się tu dużo eksponatów. Niektóre z nich mają po 2000, inne 3000 lat.

Po krótkim spacerze wracamy do hotelu. Po południu, kiedy tylko temperatura nieco spada, ruszamy ponownie na stare miasto. Zwiedzanie zaczynamy od konkatedry. Znajduje się tu średniowieczna figura Chrystusa Ukrzyżowanego i obraz Matki Bożej Częstochowskiej. Na drzwiach świątyni przeczytałem informację o rozpoczynającej się dzisiaj nowennie od św. Rity, patronki trudnych spraw.

Tuż przed Mszą Świętą kilkanaście osób odmawia modlitwy do św. Rity. O godzinie dziesiętnastej w konkatedrze sprawuję Mszę. Razem z mną koncelebruje czterech księży. Podczas Mszy kapłani i wierni odmawiają niespory. Poruszyły mnie słowa Pana Jezusa podczas liturgii: „Trwajcie w miłości mojej... jesteście moimi przyjaciółmi”. Być przyjacielem Pana Jezusa... Wielkie wyróżnienie i zobowiązanie.

Eucharystia dobiega końca. Ksiądz intonuje pieśń „Barka” - „Pan, kiedy stanął na brzegu...”. To hiszpańska pieśń, która została przeniesiona do Polski. Lubił ją śpiewać jako ksiądz, a potem jako biskup Karol Wojtyła. Przez moment poczułem się jak w domu, jak w przymorskim Kościele.

Dzisiaj przypada święto Macieja Apostoła. „Apostołowie z wielką mocą świadczyli o zmartwychwstaniu Pana Jezusa, a wszyscy mieli wielką łaskę” - czytam w brewiarzu. To była gwarancja wielkiego sukcesu działalności apostołowskiej uczniów Mistrza z Nazaretu. Apostołowie stanowili jedno z Mistrzem i między sobą, napełnieni Duchem Świętym, byli świadkami Jego zmartwychwstania. Modlę się podczas Mszy Świętej o powołania w Kościele hiszpańskim.